
 
COMUNE DI SAN VITO CHIETINO

Provincia di Chieti

COPIA

DECRETO SINDACALE

N. 4  DEL 01-02-2019

Oggetto:DECRETO DI NOMINA DI RESPONSABILE DEI SETTORI "ASSETTO DEL TERRITORIO
E TUTELA AMBIENTALE" E "PROGRAMMAZIONE URBANISTICA". ART. 50 - COMMA
10 - DEL D.LGS. N. 267/2000

L'anno duemiladiciannove addì uno del mese di febbraio, il Sindaco

Il Sindaco
Dott. Emiliano Bozzelli

Visto il C.C.N.L. del Comparto Contrattuale Funzioni Locali sottoscritto in via definitiva il
21.05.2018 relativo al triennio 2016-2018 il quale si applica a tutto il personale non dirigente con
rapporto di lavoro a tempo indeterminato ed a tempo determinato dipendente da tutte le
amministrazioni del comparto come previsto dall'art. 4 del CCNL sulla definizione dei comparti di
contrattazione collettiva del 13.7.2016;

Visti in particolare gli artt. 13,14,15,17 e 18 del predetto Contratto sulla revisione dell'area delle
Posizioni Organizzative;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 13.12.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato adottato il sistema di graduazione delle posizioni organizzative,

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 13.12.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale, mediante modifica al vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei
servizi (artt. 7 e 8) sono stati individuati i criteri di affidamento e revoca degli incarichi di posizione
organizzativa;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 24.1.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale sono state individuate le posizioni organizzative ai sensi dell'art. 13 del predetto C.C.N.L.
comparto Funzioni Locali;

Visto il proprio Decreto n. 7/2019 con il quale è stata approvata la proposta di graduazione delle
Posizioni Organizzative formulata dall'Organismo Indipendente di Valutazione (OIV);

Fatto Presente che la dotazione organica dell'Ente non contempla personale con qualifica
dirigenziale e che é ormai pacifico, tanto in dottrina quanto in giurisprudenza, che negli enti nei
quali la categoria apicale presente é inquadrata nella Cat. "D", la titolarità delle posizioni
organizzative non può che essere attribuita al personale ascritto alla predetta categoria
professionale;

Considerato che tale orientamento è stato consacrato nell'art. 13 - comma 2 -del CCNL del
Comparto funzioni locali stipulato definitivamente il 21.5.2018;

Atteso che presso questo Comune esistono posizioni di dipendenti inquadrati nella Categoria "D";

Visto l'art. 107 - comma 1 - del D.Lgs. n. 267/2000 secondo il quale:



"I poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo spettano agli organi di governo, mentre
la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di
spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo";

Visto l'art. 109 - comma 2 - del D.Lgs. n. 267/2000 secondo il quale: "Nei Comuni privi di
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, fatta salva
l'applicazione dell'art. 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di
provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente
dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ogni diversa disposizione";

Considerato:

che per garantire piena funzionalità  alle varie articolazioni organizzative, qualificate come-
Settori, dell'amministrazione comunale, risulta necessario procedere alla nomina dei
responsabili delle medesime strutture;

che tali responsabili possono essere individuati tra i dipendenti in servizio presso il Comune;-

che l'attribuzione delle responsabilità di uno o più settori a ciascuno dei soggetti individuati-
risulta correlata alla esperienza dagli stessi maturata;

che nell'attribuzione delle responsabilità si tiene conto dei criteri generali stabiliti con la-
richiamata deliberazione giuntale n. 126 del 13.12.2018;

Visto l'art. 14 - comma 1 - del CCNL Funzione Enti Locali il quale fissa in anni 3 il periodo
massimo di durata degli incarichi di Posizione Organizzativa;

Richiamato il proprio Decreto n. 55 del 18.09.2018 con il quale si è provveduto, facendo ricorso
alla facoltà di proroga prevista dall'art. 13 - comma 3 - del più volte citato CCNL Funzione Enti
Locali, a prorogare l'incarico di Posizione Organizzativa relativa ai settori "Assetto del Territorio e
Tutela Ambientale" e “Programmazione Urbanistica” all’Ing. Corrado Verì, incarico
originariamente conferito con proprio precedente Decreto n. 37 del 18.09.2017;

DECRETA

E' conferito, con decorrenza immediata per la durata di un anno con possibilità di proroga,1)
all’ing. Corrado Verì l'incarico della seguente Posizione Organizzativa: Responsabile del
Settore "Assetto del Territorio e Tutela Ambientale" e del Settore " Programmazione
Urbanistica ";

Di attribuire al dipendente incaricato, la retribuzione di Posizione risultante dalla scheda di2)
graduazione della predetta posizione organizzativa approvata con proprio Decreto n. 7 /2019;

Di disporre che il presente Decreto venga notificato al dipendente interessato.3)

Il Sindaco
f.to Dott. Emiliano Bozzelli

Decreto n.4 del 01-02-2019 COMUNE DI SAN VITO CHIETINO



________________________________________________________________________________

Albo n. 101

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web istituzionale di questo
Comune, accessibile al pubblico, il 21-02-2019 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal
21-02-2019 al 08-03-2019.

San Vito Chietino, lì 21-02-2019
IL MESSO COMUNALE
F.to MORETTI ETTORE

---------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

Copia conforme all’originale.

San Vito Chietino, lì 21-02-2019

              IL SINDACO
f.to     Dott. Emiliano Bozzelli

f.to

Decreto n.4 del 01-02-2019 COMUNE DI SAN VITO CHIETINO


